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Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore

Numero progetto : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangenziale dorsale A14

Cliente : SPEA AUTOSTRADE
Autore : Arch. Laura Pepe
Data : 23.01.2018

| seguenti valori si basano su calcoli esatti di lampade e punti luce tarati e sulla loro disposizione. Nella realta potranno verificarsi differenze
graduali.Resta escluso qualunque diritto di garanzia per i dati dei punti luce. Il produttore non si assume alcuna responsabilita per danni anche

parziali derivanti all'utente o a terzi.
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Oggetto :
Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore

Numero progetto

Data

: 23.01.2018
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Oggetto : y %
Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore c R E E PN
Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:

Data : 23.01.2018 h 4

2 Sottovia Porta Castelmaggiore

2.1 Descrizione, Sottovia Porta Castelmaggiore

2.1.1 Dati progettazione

77m

1.74m

Geometria tunnel

Lunghezza del tunnel (reale) 70m
Lunghezza del tunnel (calcolata) 70m
Altezza del tunnel 4.77m
Larghezza della carreggiata 15.02 m
Numero di corsie : 4
Rivestimento / materiale CIE C2, 90 = 0.07
Striscia di margine di destra : 3.14m
Striscia di margine di sinistra 1.74 m
Altezza parete (destra) 3m
Rivestimento / materiale diffus 40%
Altezza parete (sinistra) 3m
Rivestimento / materiale diffus 40%
Impostazioni di calcolo

Velocita 50 km/h
Lunghezza della corsia d'entrata 39m
Luminanza area entrata 0 cd/m?
Luminanza area interna 2 cd/m?
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Oggetto : y %
Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore c R E E PN
Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:

Data : 23.01.2018 h 4

2 Sottovia Porta Castelmaggiore

2.1 Descrizione, Sottovia Porta Castelmaggiore

2.1.1 Dati progettazione

CDL in uso
CREE Europe
9 Codice : LXDACTO3E--
- Nome punto luce : Ledway E-Tunnel
Sorgenti :1x 30 LED 525mA 52 W / 5789 Im

Fattore di manut. :0.80
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Oggetto

: Sottovia Porta Castelmaggiore

Impianto

Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:
Data : 23.01.2018

2.1 Descrizione, Sottovia Porta Castelmaggiore

2.1.2 Elenco punti luce

Transito
CDL in uso
CREE Europe
9 Codice : LXDACTO3E--
- Nome punto luce : Ledway E-Tunnel
Sorgenti :1x 30 LED 525mA 52 W / 5789 Im

Fattore di manut.

Fila di armature stradali: Fila 1.1
Numero di punti luce: 9

Posizione di base: x=5.00m y=0.08m, z=4.60m
Rotazione punti luce: z=0.0° C0=0.0° C90=0.0°

:0.80

Potenza del sistema (totale): 0.5kW (0.07 km)
Distanza costante: 8.00m
Frequenza di sfarfallamento (v=50 km/h): 1.7 Hz

Nr. Pos. X[m] livellodipot. gruppo S1 Int.1 S1
1 5.00 52W/5.79kim 2  100% 100%
2 13.00 52W/5.79%kIm 2  100% 100%
3 21.00 52W/5.79kim 2  100% 100%
4 29.00 52W /5.79kim 2 100% 100%
5 37.00 52W /5.79kim 2  100% 100%
6 45.00 52W /5.79kim 2 100% 100%
7 53.00 52W /5.79kim 2  100% 100%
8 61.00 52W /5.79kim 2  100% 100%
9 69.00 52W /5.79kim 2  100% 100%

Fila di armature stradali: Fila 2.1
Numero di punti luce: 9

Posizione di base: x=5.00m y=14.94m, z=4.60m
Rotazione punti luce: z=180.0° C0=0.0° C90=0.0°

Potenza del sistema (totale): 0.5kW (0.07 km)
Distanza costante: 8.00m
Frequenza di sfarfallamento (v=50 km/h): 1.7 Hz

Nr. Pos. X[m] livellodipot. gruppo S1 Int.1 S1
1 5.00 52W/5.79kim 2  100% 100%
2 13.00 52W/5.79%kIm 2  100% 100%
3 21.00 52W/5.79kim 2  100% 100%
4 29.00 52W /5.79kim 2 100% 100%
5 37.00 52W /5.79kim 2  100% 100%
6 45.00 52W /5.79kim 2 100% 100%
7 53.00 52W /5.79kim 2  100% 100%
8 61.00 52W /5.79kim 2  100% 100%
9 69.00 52W /5.79kim 2  100% 100%
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Oggetto : V N
Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore c R E E PN
Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:

Data : 23.01.2018 A £

2.1 Descrizione, Sottovia Porta Castelmaggiore
2.1.3 Pianta

1:500
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Oggetto

: A
Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore PN
Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:
Data : 23.01.2018 W

2.1 Descrizione, Sottovia Porta Castelmaggiore
2.1.4 Rappresentazione 3D, Vista 1
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Oggetto :
Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore

: U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen: c R I
Data : 23.01.2018

Numero progetto

2 Sottovia Porta Castelmaggiore

2.2 Risultati calcolo, Sottovia Porta Castelmaggiore

2.2.1 Panoramica dei risultati, S1: 100%

Passo di regolazione: S1: 100%

Adattamento

1: 100%
Transito

2: 100%

Corsia Centrale, Corsia interna
Campo di misurazione: 21.00 m - 37.00 m Punti: nx =10, ny =12, nz=3
Osservatore (coordinate iniziali) : x =-39.00 m; z = 1.50 m dx = 60.80 m (fisso)

y=1.88m y=5.63m y=9.39m y=13.14m
Carreggiata (CIE C2, g0 = 0.07)
Lm : 2.28 cd/m? 2.24 cd/m? 2.24 cd/m? 2.23 cd/m?
Uo Lmin/Lavg : 0.71 0.71 0.71 0.71
Ul Limin/LiIma::  0.70 0.89 0.89 0.71
qc(av) : 0.10 cd/m?/Ix 0.10 cd/m?/Ix 0.10 cd/m?/Ix 0.10 cd/m?/Ix
gc(min) 0.06 cd/m?/Ix 0.06 cd/m?/Ix 0.06 cd/m?/Ix 0.06 cd/m?/Ix
Tl max. Max. 2.44 % 1.27 % 1.27 % 2.44 %
Lseq Max. 0.09 cd/m? 0.04 cd/m? 0.04 cd/m? 0.09 cd/m?

Parete di sinistra (diffus 40%)

Parete destra (diffus 40%)

llluminamento

Carreggiata

Em : 39.13 Ix
Uo Emin/Eav : 0.78

qgc: calcolo del grado di riflessione orientato all'ndietro.
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Oggetto
Impianto

Numero progetto

Data

2

: Sottovia Porta Castelmaggiore

1 U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:

: 23.01.2018

Sottovia Porta Castelmaggiore

2.3 Risultati calcolo, Sottovia Porta Castelmaggiore
2.3.1 Tabella, Corsia Centrale (E), Int.1

(m]

34.8 41.3 31.2 41.3 34.8 34.8 41.4 31.2 1.4 34.8
1439 7 "+ T T T T T T T T T
| 38 48.2 36.3 48.2 38 38.1 48.2 36.3 48.2 38.1
13.14 T T T e - T T T e -
| 38.6 44 .4 45.8 44 .4 38.6 38.6 44 .4 45.9 44 .4 38.6
11.89 T T T T T T T T T T
| 347 415 49.8 41.5 34.7 34.7 415 [49.9] 41.5 34.8
10.64 - T T T - T T - T -
| 36 39.6 42.2 39.6 36 36 39.6 42.2 39.6 36
9.39 - T B T - T T e T -
| 36.7 37 36.2 37 36.7 36.7 37 36.2 37 36.7
8.14 - T T T T T T T T T
36.6 37 36.2 37 36.6 36.6 37 36.3 37 36.6
6.88 1 " T T T - T T T T -
35.8 394 41.8 39.4 35.8 35.8 39.4 41.8 39.4 35.8
563 1 T T T e T T - T e
| 343 41.2 49.1 41.2 34.3 34.3 41.2 49.1 41.2 34.3
4.38 T T T T T T T T T T
37.6 43.6 45.8 43.6 37.7 37.7 43.6 45.8 43.6 37.7
3134 "+ T T e T T T T T T
36.8 47.4 35.7 47.4 36.8 36.8 475 35.8 47.5 36.8
1.88 4 "7 T T T - T T e T -
] 325 40.2 (30.5) 40.2 32.5 32.6 40.2 30.6 40.2 32.6
0.63 e T T e e T T - e T
[ T T T T T T T T 1
21.80 23.40 25.00 26.60 28.20 29.80 31.40 33.00 34.60 36.20 [
llluminamento [Ix]
Altezza del piano di riferimento
:0.00m
llluminamento medio Em :39.1 Ix
llluminamento minimo Emin :30.5Ix
llluminamento massimo Emax :49.9 Ix
Uniformita Uo min/media :1:1.28 (0.78)
Uniformita Ud min/max :1:1.638 (0.61)
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Oggetto :

Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore

Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:
Data : 23.01.2018

2.3 Risultati calcolo, Sottovia Porta Castelmaggiore
2.3.2 Tabella, Corsia Centrale (Ev, Ovest (270°)), Int.1

[m] ~16.1 19.3 19 28.5 20.9 16.2 19.4 19.1 28.5 20.9
14.39 T T T T T T T T T T
1 17.8 24 21.9 30 21.7 17.8 241 21.9 [30.1] 21.7
13.14 T T T - T T T T T T
18.2 21.9 27.5 29.3 21.2 18.3 22 27.5 29.3 21.2
11891 '+ T T T T T T T T T
17.6 20.8 29 28.3 20.6 17.7 20.8 29 28.3 20.6
10.64 - T - - e T T = - e
| 18.2 19.6 24.2 27.7 21.9 18.3 19.6 24.3 27.8 21.9
9.39 T T T T T T T T
18.8 17.7 21.7 27.3 23.7 18.9 17.8 21.7 27.4 23.7
8.14 4 'F T T T T T T T T
18.8 17.7 21.7 27.3 23.6 18.9 17.7 21.7 27.4 23.7
6.88 4 T T T T = T T - T -
] 18.2 19.5 24.3 27.7 21.8 18.2 19.6 24.3 27.8 21.8
5.63 T T - T T - T -
1 175 20.7 29 28.2 20.5 17.5 20.8 29 28.3 20.5
4.38 T - - T T T - e e
] 18.1 21.9 275 29.2 21.1 18.1 21.9 27.6 29.2 21.1
3.13 T T = - T T T = -
17.6 23.9 21.8 30 214 17.6 24 21.8 30 214
1.88 4 '+ e T - - T T - - -
1(15.9) 19.2 18.8 28.2 20.5 16 19.2 18.9 28.3 20.5
0.63 N T - e T T - - B
[ T T T T T T T T 1
21.80 23.40 25.00 26.60 28.20 29.80 31.40 33.00 34.60 36.20 [
llluminamento verticale
Altezza del piano di riferimento
:0.10m
dalla direzione di : Ovest (270°)
llluminamento medio Em :22.51x
llluminamento minimo Emin :15.9Ix
llluminamento massimo Emax :30.1 Ix
Uniformita Uo min/media :1:1.41(0.71)
Uniformita Ud min/max :1:1.89 (0.53)
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Oggetto :
Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore

Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:
Data : 23.01.2018

2.3 Risultati calcolo, Sottovia Porta Castelmaggiore
2.3.3 Tabella, Corsia Centrale (E), Parete destra, Int.1

[m] 31.6 241 27.9 241 31.6 31.7 241 27.9 24.2 [31.8]
1.70 T - T
26 (23.6) 27.8 (23.6) 26.1 26.1 23.7 27.8 23.7 26.2
1.00 - T T - - T T T - -
\ \ \ \ \ \ \ \ \ |
21.80 23.40 25.00 26.60 28.20 29.80 31.40 33.00 34.60 36.20

llluminamento [Ix]

Iluminamento medio Em 126.7 Ix
llluminamento minimo Emin :23.6 Ix
Iluminamento massimo Emax :31.8 Ix
Uniformita Uo min/media :1:1.13(0.89)
Uniformita Ud min/max :1:1.34 (0.74)
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Oggetto

Impianto : Sottovia Porta Castelmaggiore

Numero progetto  : U18643_SPEA — Adeguamenti tratti di tangen:
Data : 23.01.2018

2.3 Risultati calcolo, Sottovia Porta Castelmaggiore

2.3.4 Tabella, Corsia Centrale (E), Parete di sinistra, Int.1

170 - 311 24 31.1 31.1 24 [3%2] 24.1 31.2
100 J(21:8) (21.8) (21.8) (21.8) (21.8) (21.8) 24.7 (21.8) 21.9
. T T T T T T T T T
21‘.80 23140 26‘.60 28‘.20 29180 31140 33‘.00 34‘.60 36‘.20 [
llluminamento [Ix]
llluminamento medio Em :25.4 Ix
llluminamento minimo Emin :21.8 Ix
llluminamento massimo Emax :32.2 Ix
Uniformita Uo min/media :1:1.17(0.86)
Uniformita Ud min/max :1:1.48 (0.68)
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P04 Porta Castelmaggiore Nord
Descrizione



DIALUX

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

Carreggiata 1 (M3), 162.50 m?
Manto stradale: CIE C2, qO: 0.070

650m

2500 m
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P04 Porta Castelmaggiore Nord

Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

PHILIPS _«—+—

Produttore PHILIPS P 73.0W
Nome articolo BGP282 T25 1 ®rLampadina 12000 Im
XLED120-4S/740
DM10 Dlampada 10359 Im
Dotazione 1x LED120-45/740 n 86.33 %

BGP282 T25 1 xLED120-4S/740 DM10 (su un lato sopra)

Distanza pali 25.000 m
(1) Altezza fuochi 7.000 m
(2) Distanza fuochi 1.600 m
(3) Inclinazione braccio 0.0°

(4) Lunghezza braccio 1.000 m

DIALUx

Ore di esercizio annuali

4000 h: 100.0 %, 73.0 W

Consumo

2920.0 W/km

ULR/ULOR

0.00/0.00

Max. intensita luminose

Per tutte le direzioni che, per le lampade installate e
utilizzabili, formano I'angolo indicato con le verticali
inferiori.

> 70°: 605 cd/klm
> 80°: 61.6 cd/kim
> 90°: 0.00 cd/kim

Classe intensita luminose

Ivalori intensita luminosa in [cd/kIm] per calcolare la
classe intensita luminosa si riferiscono,
conformemente alla EN 13201:2015, al flusso
luminoso lampade.

G*3

Classe indici di abbagliamento

D.6

)
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P04 Porta Castelmaggiore Nord

Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

PHILIPS|

Produttore PHILIPS P 345W
Nome articolo BGP281 725 1 PLampadina 5400 Im
xLED54-45/740
DM10 cDLampada 4758 Im
Dotazione 1x LED54-45/740 n 88.10 %

BGP281 T25 1 xLED54-4S/740 DM10 (su un lato sotto)

Distanza pali 25.000 m
(1) Altezza fuochi 4500 m
(2) Distanza fuochi 7.300 m
(3) Inclinazione braccio 0.0°

(4) Lunghezza braccio 0.500 m

DIALUx

Ore di esercizio annuali

4000 h: 100.0 %, 34.5 W

Consumo

1380.0 W/km

ULR/ULOR

0.00/0.00

Max. intensita luminose

Per tutte le direzioni che, per le lampade installate e
utilizzabili, formano I'angolo indicato con le verticali
inferiori.

> 70°: 605 cd/klm
> 80°: 61.6 cd/kim
> 90°: 0.00 cd/kim

Classe intensita luminose

Ivalori intensita luminosa in [cd/kIm] per calcolare la
classe intensita luminosa si riferiscono,
conformemente alla EN 13201:2015, al flusso
luminoso lampade.

G*3

Classe indici di abbagliamento

D.6

)

20



21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

Risultati per i campi di valutazione

Unita Calcolato Nominale OK
Carreggiata 1 (M3) Lm 1.77 cd/m? > 1.00 cd/m?

Uo 0.52 >0.40

Ui 0.73 >0.60

TI 11 % <15%

Re 0.71 >0.30

Per l'installazione & stato previsto un fattore di manutenzione di 0.67.

Risultati per gli indicatori dell'efficienza energetica

Unita Calcolato Consumo
P04 Porta Castelmaggiore  Dp 0.008 W/Ix*m? -
Nord
BGP282 T25 1 xLED120- De 1.8 kWh/m? anno, 292.0 kWh/anno
4S/740 DM10 (su un lato
sopra)
BGP281 T25 1 XLED54- De 0.8 kWh/m? anno, 138.0 kWh/anno
4S/740 DM10 (su un lato
sotto)

La norma EN 13201:2015-5 non comprende la pianificazione con piu disposizioni lampade. Il calcolo dei valori di potenza viene eseguito pertanto solo per la
disposizione lampade la cui distanza tra i pali determina la lunghezza dei campi di valutazione.
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Carreggiata 1 (M3)

Risultati per campo di valutazione

DIALUx

Unita Calcolato Nominale OK
Carreggiata 1 (M3) Lm 1.77 cd/m? >1.00 cd/m?
Uo 0.52 >0.40
U 0.73 >0.60
TI 11 % <15%
Rer 0.71 >0.30
Risultati per osservatore
Unita Calcolato Nominale OK
Osservatore 1 Lm 1.84 cd/m? >1.00 cd/m?
Posizione:
-60.000 m, 1.625 m, 1.500 m Us 054 >0.40
U 0.73 >0.60
TI 8% <15%
Osservatore 2 Lm 1.77 cd/m? >1.00 cd/m?
Posizione:
-60.000 m, 4.875 m, 1.500 m Us 052 >0.40
U 0.74 >0.60
TI 11 % <15%
55 55
] 50 50 [ ]
46 46
|
37 , . -y 37
& = £ —t 154 f —
R T 15 19 2 =
|
‘ 28
—} |




21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Carreggiata 1 (M3)

Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Curve isolux)

DIALUx

|39 |24 |16 |16 |24 439
—8 53 37 |24 |16 |16 24 37 453 e
45 ;33 423 |16 |16 423 |33 445
440 31 |22 |16 |16 22 31 440
R 35 428 21 |16 |16 21 428 435
|30 |24 19 |15 14 14 |5 19 24 430
Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Raster dei valori)
m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
5.958 5699 3896 24.10 16.02 1277 1277 1602 2410 3896 56.99
4.875 52.97 3748 2418 1621 1289 12.89 1621 2418 3748 5297
3,792 44.86 3342 2292 1590 1282 12.82 1590 2292 3342 4486
2,708 39.84 3055 21.77 1574 1312 1312 1574 2177 3055 3984
1.625 3538 27.83 2061 1563 1350 1350 1563 2061 2783 3538
0.542 29.64 2441 19.13 1530 1374 1374 1530 1913 2441 2964
Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Tabella valori)
Em Emin Emax g1 g2
Valore di manutenzione illuminamento orizzontale 253 Ix 12.8 Ix 57.0 Ix 0.505 0.224
T T
1.9
26
—8 [ ]
23 52
B 2.1 23 - B o
- 1.8 - — ) : ;
1.6 18
(14— — 1.6
—_ —{1.4

Osservatore 1:

Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Carreggiata 1 (M3)

23 20 9 19 241 22 25 26 26
8 24 22 20 19 241 22 23 25 25 26 6
23 22 K A8 20 241 22 23 24 24
K 18 A7 16 16 A7 A8 A9 420 420
R A6 4 13 A3 A2 A3 A4 A5 A6 a7
A2 4 4 (10 10 R A A2 A3 13
Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Raster dei valori)
m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
5958 228 200 193 192 210 222 250 2,67 267 2.59
4875 240 223 196 185 206 219 234 246 254 261
3792 235 219 195 180 197 207 217 2.31 2.39 243
2708 192 176 167 161 160 1.66 1.79 1.89 1.98 2.01
1625 157 141 129 125 123 1.31 1.39 1.47 1.60 167
0.542 124 115 106 1.01 101 1.09 1.14 1.22 1.30 133
Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Tabella valori)
Lm Lmin Lmax g1 92
Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con 1.84 cd/m? 1.01 cd/m? 2.67 cd/m? 0.545 0.376
carreggiata asciutta
29
i 39
—8 [ ]
34 a6
) 31 _ & 34 - B
= Do —— ——g  =3— ! : ; ' ;
24 26
P 24
— s 24
1.9 19 -
T - = - —

2500m

Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Carreggiata 1 (M3)

34 30 29 29 341 33 37 39 39
g 38 33 29 28 31 33 35 37 38 N |
35 33 429 27 29 31 32 35 36 36
29 26 25 24 24 25 27 28 30 30
—_ 23 21 K A9 A8 20 21 22 24 25
9 A7 6 15 15 K A7 A8 A9 20
Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Raster dei valori)
m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
5958 340 298 288 286 314 332 373 390 399 386
4875 358 332 293 276 308 327 349 368 379 390
3792 350 327 291 268 294 308 323 345 356 363
2708 286 263 250 241 238 248 266 282 296  3.00
1.625 234 210 192 1.87 183 196 207 220 238 250
0542 185 171 158 150 150 1.62 169 182 194 199
Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Tabella valori)
Lm Lmin Lmax g1 92
Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione 2.75 cd/m? 1.50 cd/m? 3.99 cd/m? 0.545 0.376
I T
9 25 23 21 19 23 P I — 7
1.7 2.1
-
- LE- 13 0
o — Tee— .
- .

2500m

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m? (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Carreggiata 1 (M3)

24 2 20 20 21 23 25 27 20
—p 25 23 22 20 20 22 23 25 2 27 &

21 19 18 a7 a7 19 20 21 22 228

7 15 14 13 13 45 16 a7 a8 e
. 14 13 4 14 14 12 285 14 15 16

12 RE 097 (092) (092) 1099 RE 12 12 13

2500m

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

5958 244 215 198 195 208 233 2.46 2.66 2.76 2.70

4875 254 234 217 201 205 2.18 2.34 2.50 2.67 2.72

3.792 210 193 178 171 174 1.86 1.99 2.14 2.21 2.25

2708 171 153 142 134 134 1.46 1.58 1.70 1.81 1.85

1.625 142 125 115 1.08 1.07 1.18 1.27 1.37 1.49 1.56

0542 118 106 097 092 092 0.99 1.05 1.15 1.24 1.28

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Tabella valori)

Lm Lmin Lmax g1 92
Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con 1.77 cd/m? 0.92 cd/m? 2.76 cd/m? 0.519 0.333
carreggiata asciutta
B.7 34 32 29 37 4.0 ?
34 -
26 32
| - [ o 29 o 650m
— — ] c 23 : = — s = ! 3 = ]
Py —— 26
——— N 23
e 1.8 18 22— N
o - — _ 00

2500m

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Nord
Carreggiata 1 (M3)

36 o2 30 29 84 35 37 40 40
—p 38 35 32 30 34 33 35 37 40 )

3 29 27 26 26 28 130 e 95 34

25 23 21 20 20 22 24 25 27 28

421 19 7 16 16 18 19 20 29 1083

18 16 15 14 [14) 15 16 7 19 19

2500m

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
5958 3.64 320 29 291 310 3.48 3.67 397 412 4.03
4875 379 350 324 3.00 3.06 3.25 3.49 3.74 3.98 4.06
3.792 314 288 265 256 259 2.78 298 3.20 3.30 3.36
2708 255 229 211 200 200 218 2.36 2.54 2.71 2.77
1.625 212 187 171 162 159 1.77 1.90 2.04 2.22 2.33

0.542 177 158 145 137 137 1.48 1.57 1.72 1.86 1.92

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Tabella valori)

Lm Lmin Lmax g1 92

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione 2.64 cd/m? 1.37 cd/m? 4.12 cd/m? 0.519 0.333
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P04 Porta Castelmaggiore Sud
Descrizione
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DIALUX

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

U U

Carreggiata 1 (M3), 162.50 m?
== Manto stradale: CIE C2, q0: 0.070

650m

Carreggiata 2 (M3), 162.50 m?
= Manto stradale: CIE C2, qO: 0.070

650m

5.00m
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud

Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

PHILIPS _«—+—

Produttore PHILIPS P 73.0W
Nome articolo BGP282 T25 1 ®rLampadina 12000 Im
XLED120-4S/740
DM10 Dlampada 10359 Im
Dotazione 1x LED120-45/740 n 86.33 %

BGP282 T25 1 xLED120-4S/740 DM10 (su un lato sopra)

Distanza pali 25.000 m
(1) Altezza fuochi 7.000 m
(2) Distanza fuochi 1.300m
(3) Inclinazione braccio 0.0°

(4) Lunghezza braccio 1.000 m

DIALUx

Ore di esercizio annuali

4000 h: 100.0 %, 73.0 W

Consumo

2920.0 W/km

ULR/ULOR

0.00/0.00

Max. intensita luminose

Per tutte le direzioni che, per le lampade installate e
utilizzabili, formano I'angolo indicato con le verticali
inferiori.

> 70°: 605 cd/klm
> 80°: 61.6 cd/kim
> 90°: 0.00 cd/kim

Classe intensita luminose

Ivalori intensita luminosa in [cd/kIm] per calcolare la
classe intensita luminosa si riferiscono,
conformemente alla EN 13201:2015, al flusso
luminoso lampade.

G*3

Classe indici di abbagliamento

D.6

)
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud

Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

PHILIPS|

Produttore PHILIPS P 345W
Nome articolo BGP281 725 1 PLampadina 5400 Im
xLED54-45/740
DM10 cDLampada 4758 Im
Dotazione 1x LED54-45/740 n 88.10 %

BGP281 T25 1 xLED54-4S/740 DM10 (su un lato sotto)

Distanza pali 25.000 m
(1) Altezza fuochi 4500 m
(2) Distanza fuochi 14.000 m
(3) Inclinazione braccio 0.0°

(4) Lunghezza braccio 0.500 m

DIALUx

Ore di esercizio annuali

4000 h: 100.0 %, 34.5 W

Consumo

1380.0 W/km

ULR/ULOR

0.00/0.00

Max. intensita luminose

Per tutte le direzioni che, per le lampade installate e
utilizzabili, formano I'angolo indicato con le verticali
inferiori.

> 70°: 605 cd/klm
> 80°: 61.6 cd/kim
> 90°: 0.00 cd/kim

Classe intensita luminose

Ivalori intensita luminosa in [cd/kIm] per calcolare la
classe intensita luminosa si riferiscono,
conformemente alla EN 13201:2015, al flusso
luminoso lampade.

G*3

Classe indici di abbagliamento

D.6

)
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud

Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

PHILIPS _«—+—

Produttore PHILIPS P 73.0W
Nome articolo BGP282 T25 1 ®rLampadina 12000 Im
XLED120-4S/740
DM10 Dlampada 10359 Im
Dotazione 1x LED120-45/740 n 86.33 %

BGP282 T25 1 xLED120-4S/740 DM10 (su un lato sotto)

Distanza pali 25.000 m
(1) Altezza fuochi 8.000 m
(2) Distanza fuochi 1.300m
(3) Inclinazione braccio 0.0°

(4) Lunghezza braccio 1.000 m

DIALUx

Ore di esercizio annuali

4000 h: 100.0 %, 73.0 W

Consumo

2920.0 W/km

ULR/ULOR

0.00/0.00

Max. intensita luminose

Per tutte le direzioni che, per le lampade installate e
utilizzabili, formano I'angolo indicato con le verticali
inferiori.

> 70°: 605 cd/klm
> 80°: 61.6 cd/kim
> 90°: 0.00 cd/kim

Classe intensita luminose

Ivalori intensita luminosa in [cd/kIm] per calcolare la
classe intensita luminosa si riferiscono,
conformemente alla EN 13201:2015, al flusso
luminoso lampade.

G*3

Classe indici di abbagliamento

D.6

)
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud

Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

PHILIPS|

Produttore PHILIPS P 345W
Nome articolo BGP281 725 1 PLampadina 5400 Im
xLED54-45/740
DM10 cDLampada 4758 Im
Dotazione 1x LED54-45/740 n 88.10 %

BGP281 T25 1 xLED54-4S/740 DM10 (su un lato sotto)

Distanza pali 25.000 m
(1) Altezza fuochi 4500 m
(2) Distanza fuochi 0.800 m
(3) Inclinazione braccio 0.0°

(4) Lunghezza braccio 0.500 m

DIALUx

Ore di esercizio annuali

4000 h: 100.0 %, 34.5 W

Consumo

1380.0 W/km

ULR/ULOR

0.00/0.00

Max. intensita luminose

Per tutte le direzioni che, per le lampade installate e
utilizzabili, formano I'angolo indicato con le verticali
inferiori.

> 70°: 605 cd/klm
> 80°: 61.6 cd/kim
> 90°: 0.00 cd/kim

Classe intensita luminose

Ivalori intensita luminosa in [cd/kIm] per calcolare la
classe intensita luminosa si riferiscono,
conformemente alla EN 13201:2015, al flusso
luminoso lampade.

G*3

Classe indici di abbagliamento

D.6

)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

Risultati per i campi di valutazione

Unita Calcolato Nominale OK
Carreggiata 1 (M3) Lm 2.40 cd/m? > 1.00 cd/m?

Uo 0.81 20.40

Ui 0.76 >0.60

TI 9 % <15%

Rer 0.86 >0.30
Carreggiata 2 (M3) Lm 2.22 cd/m? >1.00 cd/m?

Uo 0.87 >0.40

Ui 0.75 >0.60

TI 8 % <15%

Re 0.91 >0.30

Per l'installazione & stato previsto un fattore di manutenzione di 0.67.
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Riepilogo (in direzione EN 13201:2015)

Risultati per gli indicatori dell'efficienza energetica

Unita Calcolato Consumo

P04 Porta Castelmaggiore  Dp 0.003 W/Ix*m? -
Sud

BGP282 T25 1 xLED120- De 0.9 kWh/m? anno, 292.0 kWh/anno
4S/740 DM10 (su un lato
sopra)

BGP281 T25 1 xLED54- De 0.4 kWh/m? anno, 138.0 kWh/anno
4S/740 DM10 (su un lato
sotto)

BGP282 T25 1 xLED120- De 0.9 kWh/m? anno, 292.0 kWh/anno
4S/740 DM10 (su un lato
sotto)

BGP281 T25 1 xLED54- De 0.4 kWh/m? anno, 138.0 kWh/anno
4S/740 DM10 (su un lato
sotto)

La norma EN 13201:2015-5 non comprende la pianificazione con piu disposizioni lampade. Il calcolo dei valori di potenza viene eseguito pertanto solo per la
disposizione lampade la cui distanza tra i pali determina la lunghezza dei campi di valutazione.
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

Risultati per campo di valutazione

Unita Calcolato Nominale OK
Carreggiata 1 (M3) Lm 2.40 cd/m? >1.00 cd/m?
Uo 0.81 >0.40
Ui 0.76 >0.60
TI 9 % <15%
Re 0.86 >0.30
Risultati per osservatore
Unita Calcolato Nominale OK
Osservatore 1 Lm 2.45 cd/m? >1.00 cd/m?
Posizione:
-60.000 m, 8.125 m, 1.500 m Us 081 >0.40
U 0.86 >0.60
TI 8 % <15%
Osservatore 2 Lm 2.40 cd/m? >1.00 cd/m?
Posizione:
-60.000 m, 11.375 m, 1.500 m Us 081 >0.40
U 0.76 > 0.60
TI 9 % <15%
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

DIALUx

62 | | 62
o 57 57
53 \ 53
48 ‘ \ 26 ‘ 48
44 3 L
0 35 3 39 4
30} /
—_
= 35 =
=
.:D
0
Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Curve isolux)

[64) 446 31 423 19 A9 23 31 |46 [64)
_. 60 46 33 426 22 2 426 33 446 60

54 43 34 428 425 425 428 34 43 |54

50 42 35 430 429 29 430 35 42 50

R 46 440 35 32 32 32 32 35 440 |46

M 38 35 34 435 435 34 35 38 4
=
=

%Bﬂm

Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

12.458 63.82 46.06 31.14 2262 19.06 19.06 2262 31.14 46.06 63.82

11.375 60.44 46.05 3340 2563 2226 2226 2563 3340 46.05 6044

650m

650m

650m

650m
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
10.292 53.81 4348 34.08 28.01 2544 2544 2801 3408 4348 5381
9.208 50.35 4214 34.64 30.28 2859 2859 30.28 3464 4214 5035
8.125  46.21 40.20 34.93 3228 31.83 31.83 3228 3493 4020 46.21
7.042 4114 37.62 3472 3421 3510 3510 3421 3472 3762 4114

Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Tabella valori)

DIALUx

Em Emin Emax g1 92
Valore di manutenzione illuminamento orizzontale 37.0Ix 19.1 Ix 63.8 Ix 0.515 0.299
_ .8 [ ]
2.8 2.7
2.9} 31
26 52 2 28
) I 25 =
ey 24
e 22 Err X p—
—_— *f\\\\ 22 S
< ———
=
=

Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

27 24 23 23 24 26 28 30 30 30
8 29 28 25 24 26 422 28 29 ;30 [ ]

28 27 25 24 25 26 2T 28 29 29

25 24 28 123 22 23 24 24 26 26

, 23 2 2 24 2.1 2.1 2 23 24

21 2 29 20 29 29 29 21 2 22
=
.:(>

0

500m

Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

12458 268 241 233 229 244 2.65 2.82 2.99 3.04 2.98

11.375 291 276 246 237 256 2.66 2.81 293 3.03 3.1

10.292 283 274 246 238 251 2.61 2.69 2.82 2.89 291

9.208 248 237 229 227 223 2.29 2.38 2.45 2.57 2.56

8.125 226 214 207 206 203 2.10 213 2.16 2.29 2.36

7.042 211 206 199 200 2.00 2.04 2.05 2.06 2.14 2.17

Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Tabella valori)

Lm Lmin Limax g1 92

Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con 2.45 cd/m? 1.99 cd/m? 3.11 cd/m? 0.813 0.641
carreggiata asciutta
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DIALUX

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

500m

Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Curve isolux)

40 36 35 34 36 40 42 45 45 44
.8 43 4 i 5 38 40 42 44 (45 e
42 41 47 36 38 39 40 42 43 43
BT 55 34 34 23 34 36 36 38 38
R 34 o 3 431 31 32 32 34 e
5 5 (30) £ 30) [30) 84 3 82 82
=
=
()

500m

Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

12.458 4.01 3.60 348 342 364 3.95 4.22 4.46 4.54 4.44

11.375 434 412 367 354 382 3.97 4.20 4.38 4.52 4.64
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
10.292 422 409 368 356 375 3.90 4.02 4.21 4.31 4.34
9.208 370 354 342 338 332 3.42 3.55 3.65 3.83 3.83
8125 337 319 3.09 307 3.03 3.13 3.18 3.23 3.42 3.52
7.042 314 307 298 298 299 3.04 3.06 3.08 3.19 3.24

Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Tabella valori)

DIALUx

Lm Lmin Lmax g1 92
Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione 3.66 cd/m? 2.98 cd/m? 4.64 cd/m? 0.813 0.641
24
_}. 3.0 29 [
2472 6 24 3.0} 3.1 -
625 97 29
2 25 126
i 20— - — 24 — ’
// - 2.1 23
_—— ,///77 T .
. > -
\,‘@_ - —_—
=
=
0

500m

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

DIALUx

29 26 24 23 24 27 28 30 31 43
'. 30 28 425 24 25 26 28 29 48
26 24 23 23 23 24 25 26 27 27
23 22 21 2. 20 21 22 23 25 25
| - 2 20 20 120 2.1 24 22 28
22 2 20 20 20 20 21 21 B 22
=
.:(>
0

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Raster dei valori)

500m

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
12458 286 260 236 228 244 2.69 2.80 3.03 3.15 3.12
11.375 298 279 254 239 251 2.63 2.79 295 3.09 3.16
10.292 259 242 233 227 228 2.38 2.53 2.64 2.72 2.74
9.208 234 218 207 205 203 213 2.24 231 2.45 2.47
8125 222 209 199 195 197 2.03 2.07 2.14 2.23 2.30
7.042 216 209 205 204 204 2.04 2.09 211 2.18 2.19

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Tabella valori)

Lm

Lmin

Lmax

650m

650m

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con

carreggiata asciutta

2.40 cd/m?

1.95 cd/m?

3.16 cd/m?

0.811
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DIALUX

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

500m

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Curve isolux)

43 39 35 34 36 40 42 45 @D 46
N R 42 38 36 A 39 42 44 46 [ ]

39 36 35 34 34 36 38 39 L4 L4

35 FE) 31 B 130 32 33 L34 B o
- 33 31 30 30 31 g2 33 34

32 34 34 30 34 30 (31 31 |32 33

500m

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

12.458 427 387 352 340 364 4.01 4.18 4.52 4.70 4.65

11.375 445 416 380 356 374 3.92 4.17 4.40 4.62 4.71
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 1 (M3)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250
10.292 386 3.60 348 338 340 3.56 3.78
9.208 349 325 3.09 306 3.03 3.18 3.34
8.125 331 312 298 291 293 3.03 3.09

7.042 323 312 3.05 304 305 3.05 3.12

18.750 21.250

3.95

3.44

3.19

3.14

4.06

3.25

23.750

4.09

3.69

3.43

3.27

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Tabella valori)

Lm

I-min

Lmax

DIALUx

g1

g2

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione

3.59 cd/m?

2.91 cd/m?

4.71 cd/m?

0.811

0.617
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

Risultati per campo di valutazione

Unita Calcolato Nominale OK
Carreggiata 2 (M3) Lm 2.22 cd/m? >1.00 cd/m?
Uo 0.87 >0.40
Ui 0.75 >0.60
TI 8 % <15%
Re 0.91 >0.30
Risultati per osservatore
Unita Calcolato Nominale OK
Osservatore 1 Lm 2.22 cd/m? >1.00 cd/m?
Posizione:
-60.000 m, 1.625 m, 1.500 m Us 087 >0.40
U 0.75 >0.60
TI 5% <15%
Osservatore 2 Lm 2.27 cd/m? >1.00 cd/m?
Posizione:
-60.000 m, 4.875 m, 1.500 m Us 087 >0.40
U 0.91 > 0.60
TI 8 % <15%
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DIALUX

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

i

— L

38

34 34

=

42 B

J30)
. 46
———{50 )
0
Y

500m

Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Curve isolux)

U
_ . [ ]
37 135 L34 .36 .38 .38 .36 34 95 37
\ 32 % 34 a7 42 42 37 34 32 32
28 29 e .38 44 44 .38 33 29 .28
23 26 31 .38 46 46 .38 31 26 2=
, 19 22 430 41 .53 .53 41 430 22 19
18 420 28 41 [56) [56) 41 .28 420 [18)

4
500m

Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

5.958 36.54 34.95 3438 36.00 3839 3839 36.00 3438 3495 36.54

4.875 32.08 3232 3382 3733 4159 4159 3733 3382 3232 3208

650m

650m

650m
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

3.792 2773 2945 3262 37.75 4350 4350 37.75 3262 2945 27.73

2.708 22.82 2578 3130 3837 4597 4597 3837 3130 2578 22.82

1.625 1876 2242 29.76 4052 5274 5274 4052 2976 2242 1876

0.542 16.25 19.67 27.51 40.64 56.20 56.20 40.64 27.51 19.67 16.25

Valore di manutenzione illuminamento orizzontale [Ix] (Tabella valori)

DIALUx

Em Emin Emax g1 92

Valore di manutenzione illuminamento orizzontale 33.91x 16.2 Ix 56.2 Ix 0.479 0.289
_.8

- /7/7 -
= 20 2.0

\\ 2.1 T~ &\;\
— - 22— S ) ~_ ;
= A Ex zg —
Y, 23 24 s Y

== 26 -

—_ 2.8 >
ﬁ C 2]

Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

o
I

650m

20 20 21 241 241 241 20 20 |20 |21
3 20 20 20 20 21 241 20 420
20 21 21 22 23 22 21 420 420
241 23 23 24 25 24 22 22 21 420
> 23 24 26 27 5 27 24 22 22 21
24 26 427 27 23 21 241 22
Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Raster dei valori)
m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750
5958 2.03 203 205 207 209 2.06 2.01 2.00 204 206
4875 195 199 204 204 214 208 2.01 1.94 1.94 1.95
3792 199 209 214 219 225 217 2.07 2.00 1.95 1.95
2708 211 227 235 240 246 2.40 2.22 215 2.06 2.04
1.625 2.28 244 261 273 284 275 245 2.21 215 213
0.542 244 256 275 285 282 2.67 231 2.11 2.09 218
Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Tabella valori)
Lm Lmin Limax g1 92
Osservatore 1: Valore di manutenzione luminanza con 2.22 cd/m? 1.94 cd/m? 2.85 cd/m? 0.873 0.680

carreggiata asciutta

48



21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

DIALUx

_8
=
—’ B

Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Curve isolux)

—9
+3.0 +3.0 +3.1 +3.1 +3.1 +3.1 +3.0 +3.0 +3.0 +3.1
— +3.0 +3A0 +3.0 +3.2 +3.1 +3.0
+3.0 +3.1 +3.2 +3.3 +3.4 +3.2 +3.1 +3.0 __@ _@
+341 +3.4 +3A5 +3.6 +3.7 +3.6 +3.3 +32 +3.1 +340
— +3.4 +3.6 +3.9 441 0 441 +3.7 +3.3 +3.2 +3.2
+3.6 +3.8 +4.1 @ @ +“LQ +3.4 +3.1 +3A1 +3.3

500m

Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

5.958 3.03 3.04 306 3.09 312 3.08 3.00 2.99 3.04 3.07

4875 291 297 305 305 319 3.11 3.00 2.90 2.89 291

650m

650m
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250
3.792 297 312 320 327 336 3.24 3.08
2.708 3.14 338 350 358 368 3.58 3.32
1.625 341 3.64 389 408 424 4.10 3.65
0.542 365 382 410 425 42 3.98 3.44

18.750 21.250
2.99 292
3.21 3.08
3.30 3.21
3.15 3.12

23.750

291

3.04

Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Tabella valori)

DIALUx

Lm Lmin Lmax g1 g2
Osservatore 1: Luminanza per nuova installazione 331cd/m*  2.89cd/m*  425cd/m*  0.873 0.680
e 0
[ - S ) B
— 2.1 . T
_ . 2.2 . 2.1 —{2.0— /)
= 2.3 2.3 —2.2)-
24 = _
PETE = =
27
N ) .
2.8 ; =
7 ,
W o 2.1 \

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Curve isolux)
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21_241RS_P05-P04 D | A I_u X

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

o
I

650m

421 421 {20) 29 421
— 2 21 21 22 22 21

22 23 23 23 24 23 22 22 21 2

23 25 25 26 26 26 23 23 = 2 22
—| 23 24 26 27 ’ 27 24 o 22 21

23 26 F 2 27 [ 25 23 2 B 22

500m

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

5958 2.03 201 200 202 207 2.06 2.03 1.99 2.03 2.06

4.875 204 208 209 213 221 215 2.08 2.03 2.03 2.01

3.792 219 227 230 233 237 231 223 217 212 2.10

2708 233 245 255 257 263 2.60 2.30 2.21 222 2.21

1.625 231 244 259 266 280 2.73 2.39 2.19 217 2.18

0.542 234 258 269 274 267 2.52 2.29 2.14 2.10 2.24

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con carreggiata asciutta [cd/m?] (Tabella valori)

Lm Lmin Limax g1 92

Osservatore 2: Valore di manutenzione luminanza con 2.27 cd/m? 1.99 cd/m? 2.80 cd/m? 0.874 0.710
carreggiata asciutta

51



DIALUX

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Curve isolux)

30) 30) 30) 30) 31 31 30) 30) 30) (31
> 431 431 432 ;33 432 431
;33 434 434 435 435 |34 433 432 432 4341
435 437 438 438 439 439 |34 433 433 433
E 435 436 439 440 0 441 .36 433 432 433
435 439 440 441 4.0 .38 J34 432 4341 433

500m

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Raster dei valori)

m 1.250 3.750 6.250 8.750 11.250 13.750 16.250 18.750 21.250 23.750

5.958 3.03 299 299 3.01 3.09 3.07 3.03 297 3.02 3.08

4875 3.04 311 313 318 330 3.21 3.10 3.03 3.03 3.00
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21_241RS_P05-P04

P04 Porta Castelmaggiore Sud
Carreggiata 2 (M3)

m 1.250 3.750 6.250 8.750

3.792 327

2.708 3.48

1.625 345

0.542 3.49

3.39

3.44

3.80

3.87

4.02

3.47

3.84

3.98

4.10

11.250

3.54

3.93

4.18

3.98

13.750

3.44

3.88

4.08

3.76

16.250

3.32

3.44

3.57

3.42

18.750

3.24

3.30

3.26

3.20

21.250

3.17

23.750

3.14

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione [cd/m? (Tabella valori)

Lm

I-min

Lmax

DIALUx

g1

g2

Osservatore 2: Luminanza per nuova installazione

3.39 cd/m?

2.97 cd/m?

4.18 cd/m?

0.874

0.710
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